

Załącznik do uchwały
z dnia

Harmonogram realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na 2012r.

Lp.	Zadanie	Działania	Termin realizacji	Współpraca
1.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu	<ol style="list-style-type: none"> 1) Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii uzależnień i innych świadczeń zdrowotnych dla osób uzależnionych, 2) udział w organizacji i finansowaniu innych działań związanych z terapią prowadzonych i organizowanych przez Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 3) prowadzenie i finansowanie działalności Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, 4) podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób związanych z profilaktyką i terapią uzależnień. 	Cały rok	Szkoły Podstawowe, Gimnazjum, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna , Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miejski w Kowarach.
2.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie	<ol style="list-style-type: none"> 1) Prowadzenie terapii członków rodzin uzależnionych, 2) prowadzenie działań wspierających dla osób uzależnionych i ich rodzin oraz ofiar przemocy, 3) prowadzenie poradnictwa terapeutycznego dla osób z problemem alkoholowym, ich rodzin i ofiar przemocy. 4) finansowanie badań wykonywanych przez biegłego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia. 	Cały rok	Policja, Szkoły Podstawowe, Gimnazjum, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Kowarach.
3.	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i	<ol style="list-style-type: none"> 1) Realizacja programów profilaktycznych na terenie szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych, 2) propagowanie wszelkich działań mających na celu zmianę modelu spędzania wolnego czasu, 	Pkt. 1,2,3,4,6e – cały rok Pkt.5- 2 razy w roku	Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień, media, Miejski Ośrodek Kultury,

Lp.	Zadanie	Działania	Termin realizacji	Współpraca
	<p>edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych.</p>	<p>3) prowadzenie i utrzymanie świetlicy środowiskowej o charakterze socjoterapeutycznym, 4) organizowanie i finansowanie spektakli i widowisk z elementami edukacji i profilaktyki uzależnień, 5) szkolenia wybranych grup zawodowych w zakresie problemów dotyczących uzależnień, 6) inne formy oddziaływań profilaktycznych: a) organizacja i finansowanie kampanii profilaktycznych gminnych i udział w kampaniach ogólnopolskich, b) organizacja i udział w imprezach bezalkoholowych promujących zdrowy styl życia m. in. poprzez organizację cyklicznych imprez rekreacyjno – rozrywkowych zawierających elementy profilaktyki, c) realizacja programu profilaktycznego podczas półkolonii dla dzieci z rodzin z problemami uzależnień w ramach prowadzonej świetlicy środowiskowej o charakterze socjoterapeutycznym . d) finansowanie prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych.</p>	<p>Pkt.6a- 1 raz w roku Pkt.6b – 4 imprezy w roku Pkt. 6c – ferie zimowe, lipiec – sierpień</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Agencja Opiekuńczo – Wychowawcza „Pragma” w Kowarach.</p>
4.	<p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych</p>	<p>1) współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i osobami fizycznymi oraz mediami w zakresie działań profilaktycznych, naprawczych i interwencyjnych podejmowanych przez Komisję w sferze rozwiązywania problemów alkoholowych, 2) organizowanie spotkań w celu wymiany doświadczeń i integracji środowiska zawodowego osób zajmujących się problematyką z zakresu uzależnień, 3) wspieranie finansowe i organizacyjne instytucji, stowarzyszeń i organizacji pozarządowych realizujących</p>	<p>Cały rok</p>	<p>Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Centrum Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Kowarach, media, Miejski Ośrodek Kultury.</p>

Lp.	Zadanie	Działania	Termin realizacji	Współpraca
		swe działania statutowe związane z profilaktyką uzależnień, 4) współpraca i wspieranie ruchów samopomocowych.		
5.	Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 ¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego	1) podejmowanie działań kontrolnych wobec przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych, 2) wnioskowanie o wszczęcie postępowania wyjaśniającego, celem cofnięcia zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w przypadku nie przestrzegania zasad obrotu tymi napojami, 3) występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.	Pkt. 1 – jeden raz w kwartale, interwencyjnie wg potrzeb. Pkt. 2, 3 – cały rok	Policja , Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach, Sąd Rejonowy w Jeleniej Górze.